(sine tamen visitatorum insólito gravamine vel impensa), visitare ; et illarum curam gerentes

et circa illam delinquentes, si Eeligiosi fuerint, juxta ipsius Ordinis regularla instituta,

intra septa regularis loci ; sseculares vero presbyteros et Fratres hujusmodi beneficia obti-

nentes libere, tamquam suse jurisdictioni subjectos, puniré.

4. Ac tam Praelati quam Presbyteri saculares, qui vinculo Excommunicationis ligati non

fuerint, Missas in Ecclesiis domorum eorumdem, devotionis causa, celebrare volentes, celebrare

possint ; ipsique Fratres tales celebrare volentes, libenter recipero debeant.

5. Ac ab eisdem Prselatis ad processiones solemnes pro tempore faciendas requisiti,

(dummodo eorum loca suburbana ultra unum milliare a civitatibus respective non sint

remota) accederé.

6. Necnon Superiores eorumdem Fratrum, Fratres, quos ad audiendas confessiones subdi-

torum eorumdem Prselatorum tempore elegerint, eisdem Prselatis personaliter exbibere ac

prsesentare (si eos sibi exhiberi et prsesentari petierint), alioquin eorum Vicariis (dummodo

ad Prselatos ultra duas dietas accederé non cogantur) omníno teneantur. Possintque illi per

eosdem Episcopos et Prselatos super sufficienti litteratura et aliqua saltem hujusmodi Sacra-

menti peritia duntaxat examinari. Talibusque prsesentatis admissis vel etiam indebite

recusatis confitentes, constitutioni, quaí incipit : Omnis utriusque sexus, quoad confessionem

duntaxat, satisfecisse censeantur.

7. Ipsique Fratres etiam forensium confessiones audire valeant, laicos tamen et clericos

Sseculares a sententiis ab homine latis nuUatenus absolvere possint. Eucharistise vero et

Extremse-Unctionis aliaque Ecclesiastica Sacramenta, illis, quorum, etiam infirmorum ac

decedentium, confessiones audierint, dicentibus proprium sacerdotem sibi illa daré denegasse,

daré nequeant, nisi denegatio sine legitima causa facta, vicinorum testimonio probata, aut

requisitio coram Notario publico facta doceretur. Eorumdem vero Fratrum obsequio insisten*

tibus Sacramenta hujusmodi nuUatenus ministrare valeant, nisi illorum durante obsequio.

8. Pacta autem et conventiones inter eosdem Fratres et Prselatos atque Curatos, pro

tempore inita valeant : nisi per subsequens capitulum proximum genérale vel Provinciale

refutata, ac per eos refutatio hujusmodi intimata debito tempore fuerit.

9. Parochias autem cum cruce ad levanda fuñera eorum, qui apud Ecclesias domorum et

locorum eorumdem suam elegerint sepulturam, intrare non possint, nisi prius prsemonito et

requisito ac non recusante Parochiano Presbytero, et tune sine ejus ac Ordinarii prajjudicio,

nisi eisdem Fratribus super hoc antiqua consuetudo, quse sit in viridi observantia et cum

pacifica possessione, suíFragetur.

10. Volentes quoque sepeliri in habitu eorum Fratrum, in claustro non degentes sed in

propriis domibus habitantes, in eorum ultima volúntate sepulturam sibi eligere possint.

11. Quodque Fratres ipsi ad Ordines promovendi, per Ordinarios de grammatica et suffi-

cientia examinari, et dummodo competenter respondeant, per eosdem Ordinarios libero

admitti ; ac nuUatenus in eorum Ecclesiis seu domibus aut alus eorum locis, ab aUo quam a

Dioecesano Episcopo vel ejus Vicario, super hoc cum debita reverentia requisito, et absque
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rationabili causa contradiceiite,vel eo a Dicécesi absenté, ad dictes Ordines promoveri debeant.

12. Ñeque ab alieno Episcopo consecrationem Ecclesise vel altaris, aut caemeterii bene-

dictionem petere, seu in Ecclesiis per eos pro tempere gedificandis, primum lapidem per

alienum Episcopum poni faceré possint, nisi ubi Ordinarius bis aut ter cum debitis reverentia

aut instantia requisitus, sino legitima causa id recusaverit.

13. Et absque Curatorum consensu sponsum et sponsam benedicere nequeant.

14. Et ut debitus honor matrici Ecclesise reddatur, tam ipsi Fratres, quam alii clerici

síBCulares, etiam super hoc Apostolicse Sedis privilegio muniti, die sabbati majoris hebdo-

raadíe, antequam campanam Cathedralis vel matricis Ecclesise pulsaverit, campanam in

Ecclesiis suis pulsare nimine possint ; contrafacientes poenam centum dueatorum incurrant,

15. Censuras autem per eosdem Ordinarios latas et promulgatas, ac in matrice Ecclesia

civitatum, necnon in CoUegiatis et Parochialibus Ecclesiis castrorum et oppidorum respective

solemniter publicatas, quando super hoc ab eisdem Ordinariis requisiti fuerint, in Ecclesiis

domorum suarum publicari ac servare.

16. Et ut animarum utriusque sexus Christifidelium saluti uberius consulatur, illos,

quorum confessiones pro tempere audierint cujuscumque status et conditionis fuerint, ad

solvendum decimas sive aliam bonorum seu fructuura quotam, in locis, in quibus décimas

ipsse aut similia solvi consueverunt, etiam sub onere conscientiarum suarum monere et

hortari ; ipsisque etiam eas ííolvere recusantibus absolutionem denegare, et super hoc requisiti,

id populo etiam publice prsedicare et persuadere teneantur.

17. Conservatores autem eisdem Pratribus pro tempere a Sede Apostólica deputandi,

doctrina et probitate prsestantes et in Ecclesiastica dignitate constituti esse debeant, et

coram eis per eosdem Fratres, quibus dati fuerint, ultra duas dietas a loco suse solitse habita-

tionis nuUus trahi possit, privilegiis super hoc alias eis concessis nullatenus suffragantibus.

18. Excommunicati queque Ordinum Mendicantium profiteri volentes,ubi de interesse tertii

ageretur, absolví non possint, nisi prsevia satisfactione. Procuratores queque et negotiorum

gestores ac Operarii, eorum Fratrum servitiis insistentes, sententiis Excommunicationis pro-

mulgatis illaqueati sint et esse censeantur, si illis causam dederint» aut dantibus consilium

auxilium vel favorem prsestiterint.

19. Fratres autem et Sórores Tertii Ordinis, necnon Mantellati, Corrigiati, Pizocatae, Cor-

dellati et alii quocumque nomine nuncupati, in propriis domibus habitantes, sepulturam» ubi

voluerint, eligere valeant. Sed die Paschatis tantum Eucharistiam, necnon Extremam-

Unctionem cseteraque Ecclesiastica Sacramenta (Pcenitentise Sacramento duntaxat excepto)

aproprio Sacerdote recipere, et ad onera, quee laicis incumbunt, perferenda teneantur; ac

in foro sséculari, coram Judicibus ssecularibus, conveniri possint. Et ne censura vilescat

Ecclesiastica, et minoris auctorifcatis interdicti sententia reputetur, iidem dicti Tertii Ordinis,

ad divina audienda, in Ecclesiis suorum Ordinum, tempere interdicti, nullatenus admit-

tantur, si causam dederint interdicto, vel causam ipsam nutriant seu foveant, aut dantibus

auxilium, consilium vel favorem quoquomodo prsestiterint.

20. CoUegialiter autem viventes seu cum claustralibus habitantes ac mulleres virginalera

seu cselibem aut castam vidualem, expresso voto et sub dicto habitu, vitam ducentes, privi-

legiis, quibus Fratres Ordinis, cujus Tertia Regula habitum gestant, gaudere debeant. Omnia
etiam et singula supradicta ad reliquos Religiosos Ordinum quorumcumque extendí et per eos

etiam servari deberé volumus atque decernimus ; salvis tamen, in reliquis desuper non expres-

sis, tam Episcoporum quam Fratrum et aliorum Religiosorum prsedictorum juribus, quibus

per praemissa in aliquo praejudicare seu quidquam innovare non intendimus.
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21. Non obstantibus Constitutíonibus et Ordinationibus Apostolicis ac statutiset consuetu-

dinibus dictorum Ordinura, juramento, confirmatione Apostólica vel quavis alia firmitate

roboratis, privilegiis quoque et indultis ac Litteris Apostolicis, contra preemissa seu aliquod